
 

 

 UCHWAŁA  Nr XVII/125/2025 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

 w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

§ 2. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek lub 

z urzędu w następujących przypadkach: 

1) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza 250% 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.); 

2) miejsce pobytu osoby zobowiązanej nie zostało ustalone, pomimo uprzedniego, podjęcia próby jego 

ustalenia w dostępnych zbiorach danych osobowych; 

3) osoba zobowiązana jest niepełnoletnia i pozostaje na utrzymaniu osób trzecich, pełniących funkcję rodziny 

zastępczej wobec dziecka, którego dotyczy przedmiotowa opłata; 

4) osoba zobowiązana legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym, bądź innym równoważnym orzeczeniem wydanym na podstawie odrębnych przepisów; 

5) osoba zobowiązana długotrwale lub ciężko choruje; 

6) osoba zobowiązana przebywa w domu pomocy społecznej; 

7) osoba zobowiązana wypełnia obowiązek alimentacyjny wobec dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej, 

jeżeli obowiązek ten został ustalony na mocy orzeczenia sądu lub zawartej ugody alimentacyjnej, a fakt 

jego realizacji zostanie udokumentowany potwierdzeniem przelewów bankowych bądź przekazów 

pocztowych za okres nie krótszy niż 6 miesięcy; 

8) w rodzinie wychowywane są inne małoletnie dzieci, a ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej nadmierne obciążenie finansowe, czego zasadność została wykazana w toku 

przeprowadzonego postępowania administracyjnego; 

9) osoba zobowiązana jest osobą bezdomną, w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

10) zdarzenia losowego w szczególności: klęska żywiołowa, pożar. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 2677



§ 3. Umorzenie w całości opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz z odsetkami, może nastąpić 

na wniosek lub z urzędu w następujących przypadkach: 

1) ustalono opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, a zaistniały podstawy do odstąpienia od opłaty 

określone w § 2 uchwały; 

2) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub zostało umorzone; 

3) osoba zobowiązana zmarła. 

§ 4. 1. W przypadku osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, dla 

których uiszczenie należności w pełnej wysokości stanowiłoby nadmierne obciążenie, a które nie spełniają 

warunków określonych w § 2 i § 3 uchwały, opłata ta – wraz z odsetkami – może zostać częściowo umorzona, 

jeżeli okoliczność ta zostanie wykazana w toku postępowania administracyjnego. 

2. Wysokość umorzenia opłaty, o której mowa w ust. 1, za pobyt dziecka przebywającego w spokrewnionej 

rodzinie zastępczej, ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny wg kryterium określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość umorzenia opłaty ustalonej od wysokości 

przyznanych rodzinie zastępczej spokrewnionej 

świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dziecka 

wraz z dodatkami na dziecko niepełnosprawne oraz 

umieszczone na podstawie ustawy o wspieraniu 

i resocjalizacji nieletnich  

 powyżej 250 % do 350 %  90 %  

 powyżej 350 % do 450 %  80 %  

powyżej 450 % do 550 %  65 %  

powyżej 550 % do 650 %  50 %  

powyżej 650 % do 750 %  35 %  

powyżej 750 % do 850 %  20 % 

                  powyżej 850 % 0% 

3. Wysokość umorzenia opłaty, o której mowa w ust. 1, za pobyt dziecka przebywającego w rodzinie 

zastępczej niezawodowej, rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej zawodowej specjalistycznej, 

rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz w rodzinnym domu dziecka ustala 

się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny wg kryterium określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość umorzenia opłaty ustalonej od wysokości 

przyznanych rodzinie zastępczej i prowadzącemu 

rodzinny dom dziecka świadczeń na pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka wraz z dodatkami na dziecko 

niepełnosprawne oraz umieszczone na podstawie 

ustawy o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich 

powyżej 250 % do 350 %  93 %  

powyżej 350 % do 450 %  86 %  

powyżej 450 % do 550 %  77 %  

powyżej 550 % do 650 %  67 %  

powyżej 650 % do 750 %  57 %  

 powyżej 750 %  do 850 % 27 % 

                  powyżej 850 % 0% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2677



4. Wysokość umorzenia opłaty, o której mowa w ust. 1, za pobyt dziecka przebywającego 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny wg kryterium określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość umorzenia opłaty ustalonej od wysokości 

średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na 

utrzymanie dziecka w placówkach, o których mowa w 

art. 193 ust. 1 pkt 2 ustawy 

powyżej 250 % do 350 %  99 %  

powyżej 350 % do 450 %  98 %  

powyżej 450 % do 550 %  97 %  

powyżej 550 % do 650 %  95 %  

powyżej 650 % do 750 %  93 %  

powyżej 750 % do 850%  90 %  

                   powyżej 850 %  80 %  

§ 5. Odroczenie terminu płatności może nastąpić na pisemny wniosek osoby zobowiązanej w drodze 

decyzji administracyjnej, po uwzględnieniu sytuacji osobistej, dochodowej i majątkowej osoby zobowiązanej. 

§ 6. Rozłożenie powstałej zaległości na raty może nastąpić na pisemny wniosek osoby zobowiązanej. 

Liczba rat i ich wysokość ustala się w drodze decyzji administracyjnej po uwzględnieniu sytuacji osobistej, 

dochodowej i majątkowej osoby zobowiązanej. 

§ 7. Decyzje administracyjne dotyczące umorzenia w całości lub w części, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia zaległości na raty oraz odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wydaje 

się na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXII/175/2012 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie 

określenia warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej zmieniona uchwałą 

nr XXXVI/307/2013 Rady Miasta Świnoujście z dnia 2 kwietnia 2013 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 9. Uchwała ma zastosowanie do spraw wszczętych, a niezakończonych przed dniem wejścia w życie 

uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 

 

Ryszard Teterycz 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2677


		2025-06-06T08:56:17+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




